



WP.3211.23.2021-odp. na pytania

Opole, 09.06.2021 r.

PISMO DO WSZYSTKICH POBIERAJĄCYCH SPECYFIKACJĘ WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadanego mienia i prowadzonej działalności oraz ubezpieczenia mienia Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu oraz podległych oddziałów terenowych w okresie 24 m-cy” wyjaśnia poniżej.

1. Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 1:

Tak, są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

2. Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź 2:

Tak są wyłączone.

3. Pytanie 3:

Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że koszty naprawy uszkodzeń, pęknięć lub zamarznięcia przewodów, rynien i rur spustowych objęte są ochroną pod warunkiem, że do uszkodzenia, pęknięcia lub zamarznięcia doszło w wyniku zdarzenia objętego zakresem ochrony.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.

4. Pytanie 4:

Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Wnioskujemy o dopisanie:

Klauzula ograniczenia zasady proporcji dotyczy mienia ubezpieczonego wyłącznie wg wartości odtworzeniowej /nie dotyczy mienia ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ

5. Pytanie 5:

Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Prosimy o dopisanie do treści

Klauzuli prac remontowo-budowlanych, że ochrona istnieje pod warunkiem, że prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz, że realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji dachu.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w treści klauzuli prac remontowo- budowlano.

Zamawiający wprowadza zapis o treści: „ochrona w wyniku stosowania niniejszej klauzuli istnieje pod warunkiem, że prowadzone roboty nie wymagają zgody(pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz , że realizacja robót nie narusza konstrukcji dachu.

Zmiana treści załącznika nr 5 ROZSZERZENIA.

6. Pytanie 6:

Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Prosimy o przeniesienie do zbioru klauzul fakultatywnych klauzuli dodatkowego ograniczenia zasady proporcji.

lub dopisanie, że:

ograniczenie zasady proporcji dotyczy mienia ubezpieczonego wyłącznie wg wartości odtworzeniowej /nie dotyczy mienia ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.

7. Pytanie 7:

Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

W zakresie klauzuli automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji, wnioskujemy o dopisanie: że klauzula nie dotyczy nowych lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych, (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.).

Odpowiedź 7:

Klauzula zawiera wnioskowany zapis.

8. Pytanie 8:

Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Wnioskujemy o dopisanie, że klauzula konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy limitów określonych w umowie jako limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w treści klauzuli zdania, że „klauzula konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy limitów określonych w umowie jako limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Zmiana treści załącznika nr 6 – Wykaz klauzul brokerskich.

9. Pytanie 9:

Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku.

W zakresie klauzuli kradzieży zwykłej wnioskujemy o dopisanie:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- kradzież zwykłą, niewyjaśnione zniknięcie i zaginięcie gotówki i innych walorów pieniężnych,
- niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania ubezpieczającego, jego pracowników, członków jego rodziny albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym;
- braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w treści klauzuli ubezpieczenia Kradzieży zwykłej, że

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- kradzież zwykłą, niewyjaśnione zniknięcie i zaginięcie gotówki i innych walorów pieniężnych,
- niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania ubezpieczającego, jego pracowników, członków jego rodziny albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym;
- braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Zmiana treści załącznika nr 6 – wykaz klauzul brokerskich.

10. Pytanie 10:

Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od ryzyk wszystkich

W klauzuli aktów wandalizmu, prosimy o obniżenie limitu do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 10:

Zamawiający wprowadza w zakresie klauzuli aktów wandalizmu zapis o treści: „Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: do wysokości 10% Sumy Ubezpieczenia dla tej grupy mienia nie więcej niż 50 000 PLN”.

Zmiana treści załącznika nr 6 – wykaz klauzul brokerskich.

11. Pytanie 11:

Ubezpieczenie maszyn od awarii i uszkodzeń.

W zakresie klauzuli uderzenia pioruna wnioskujemy o wprowadzenie poniższej zmiany i dopisanie:

(...)

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe: w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach elektrycznych, żarówkach, lampach oraz innych częściach ulegających szybkiemu zużyciu lub podlegających wielokrotnej, okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wnioskuje ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii.

12. Pytanie 12:

Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od ryzyk wszystkich.

W klauzuli dokumentacji szkody i wypłaty odszkodowania wnioskujemy o wykreślenie słowa „OSTATNIE” z poniższego zdania:

(...) O kolejne i—ostatnie uzupełnienie dokumentów Ubezpieczyciel może się zwrócić zawiadamiając o tym Ubezpieczającego nie później niż 7 dni od daty nadesłania uzupełnienia.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słowa „i ostatnie” z treści klauzuli dokumentacji szkody i wypłaty odszkodowania.

Zmiana treści załącznika nr 6 – wykaz klauzul brokerskich.

13. Pytanie 13:

Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od ryzyk wszystkich.

Wnosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej na: 10% odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 PLN.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę franszyzy.

14. Pytanie 14:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

W zakresie kradzieży zwykłej (rozszerzenie 503), prosimy o podanie jaki obowiązuje limit.

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, że w zakresie kradzieży zwykłej (rozszerzenie 503), obowiązuje limit 15 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Zmiana treści załącznika nr 5 – rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej sprzętu elektronicznego (zakres obligatoryjny).

15. Pytanie 15:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.

W klauzuli dokumentacji szkody i wypłaty odszkodowania wnioskujemy o wykreślenie słowa „OSTATNIE” z poniższego zdania:

(...) O kolejne i—ostatnie uzupełnienie dokumentów Ubezpieczyciel może się zwrócić zawiadamiając o tym Ubezpieczającego nie później niż 7 dni od daty nadesłania uzupełnienia.

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słowa „i ostatnie” z treści klauzuli dokumentacji szkody i wypłaty odszkodowania.

Zmiana treści załącznika nr 6 – wykaz klauzul brokerskich.

16. Pytanie 16:

Odpowiedzialność cywilna:

Prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków dróg oraz obiektów mostowych?

Odpowiedź 16:

Stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków dróg podano poniżej:

Rok 2021			
Lp.	Ocena stanu technicznego dróg	Długość dróg [km]	Udział procentowy [%]
1	bardzo dobry	260,32	28
2	dobry	148,33	16
3	zadowalający	216,91	23

4	dostateczny	233,50	25
5	niezadawalający	69,11	7
6	Niesklasyfikowane (w przebudowie)	4	1
7	OGÓLEM	932,17	100

- **Bardzo dobry** – odcinki dróg po przebudowie
- **Dobry** – występuje nie więcej niż trzy rodzaje uszkodzeń , a ich natężenie oraz stopień szkodliwości jest bardzo mały. Odczuwalny jest komfort w czasie jazdy.
- **Zadawalający** – występują pojedyncze uszkodzenia, których natężenie oraz szkodliwość jest mała. Oznacza to, że natężenie uszkodzenia jest mniejsze niż 10% nawierzchni drogi. Poza nielicznymi nierównościami zachowany jest komfort w czasie jazdy.
- **Dostateczny** – występuje wiele uszkodzeń, których natężenie oraz skala szkodliwości jest średnia. Oznacza to, że natężenie uszkodzenia mieści się w przedziale 10-50% nawierzchni drogi. Z powodu licznych nierównośći nie zachowany jest komfort w czasie jazdy.
- **Niezadawalający** - występuje wiele rodzajów uszkodzeń, większość z nich występuje w natężeniu oraz skali dużej. Oznacza to ,że natężenie uszkodzeń jest większe niż 50% nawierzchni drogi. Odczuwalny jest dyskomfort w czasie jazdy.

Stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów mostowych przedstawia się następująco:

Rok 2021			
Lp.	Ocena stanu technicznego obiektów mostowych	Liczba obiektów (szt)	Udział procentowy [%]
1	odpowiedni	16	11
2	zadawalający	62	45
3	niepokojący	56	40
4	niedostateczny	6	4
5	przedawaryjny	-	0
6	awaryjny	-	0
7	OGÓLEM	140	100 %

- **Odpowiedni** – brak uszkodzeń i zanieczyszczeń możliwych do stwierdzenia podczas przeglądu,
- **Zadawalający** – wykazuje zanieczyszczenia lub pierwsze objawy uszkodzeń pogarszających wygląd estetyczny,
- **Niepokojący** – wykazuje uszkodzenia, których nienaprawienie spowoduje skrócenie okresu bezpiecznej eksploatacji,
- **Niedostateczny** – wykazuje uszkodzenia obniżające przydatność użytkową ale możliwe do naprawy,
- **Przedawaryjny** – wykazuje nieodwracalne uszkodzenia dyskwalifikujące przydatność użytkową,
- **Awaryjny** – uległ uszkodzeniu lub przestał istnieć.

17. Pytanie 17:

Odpowiedzialność cywilna:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź 17:

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

18. Pytanie 18:

W zakresie ubezpieczenia OC prosimy o potwierdzenie, że wszystkie rozszerzenia odpowiedzialności stanowią sublimity sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź 18:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie rozszerzenia odpowiedzialności stanowią sublimity sumy gwarancyjnej.

19. Pytanie 19:

W zakresie ubezpieczenia OC

Prosimy o wykreślenie z SWU Załącznik nr 1.1 pkt 4 - Wyłączenia odpowiedzialności poniższego zapisu;

(...) z zastrzeżeniem postanowień pkt 1 i pkt 2 niniejszego załącznika w granicach ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczającego.

I przyjęcie wyłączeń obowiązujących w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane wykreślenie.

20. Pytanie 20:

Odpowiedzialność cywilna:

Załącznik nr 1 Szczególnych warunków ubezpieczenia zarządcy drogi – wnosimy o wykreślenie z pkt 2r (...) upraw i nasadzeń (...) lub wprowadzenie podlimitu 200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego akceptowalnego przez Zamawiającego .

Odpowiedź 20:

W załączniku -szczególne warunki ubezpieczenia (zakres obligatoryjny) zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie słów „ upraw i nasadzeń”.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Zmiana treści załącznika do umowy polisy OC – Szczegółowe warunki ubezpieczenia Zarządcy Drogi (zakres obligatoryjny).

21. Pytanie 21:

Odpowiedzialność cywilna:

Rozszerzenie 1b – wnosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest współubezpieczenie osobistej odpowiedzialności podwykonawców Zamawiającego.

Odpowiedź 21:

Zamawiający potwierdza, że w Rozszerzeniu 1b – intencją Zamawiającego nie jest współubezpieczenie osobistej odpowiedzialności podwykonawców Zamawiającego.

22. Pytanie 22:

W zakresie ubezpieczenia OC

Rozszerzenie 4 – wnosimy o dopisanie, że Wykonawca nie odpowiada w zakresie niniejszej klauzuli za szkody z tytułu powstania chorób zawodowych.

Odpowiedź 22:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie klauzuli o zapis „Ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie niniejszej klauzuli za szkody z tytułu powstania chorób zawodowych”.

Zmiana treści załącznika nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC.

23. Pytanie 23:

W zakresie ubezpieczenia OC

Rozszerzenie nr 11 – wnosimy o wprowadzenie sublimitu sumy gwarancyjnej 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego sublimitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź 23:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie sublimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Zmiana treści załącznika nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC.

24. Pytanie 24:

W zakresie ubezpieczenia OC

Rozszerzenie nr 11a – wnosimy o wprowadzenie sublimitu sumy gwarancyjnej 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego sublimitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź 24:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie sublimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Zmiana treści załącznika nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC.

25. Pytanie 25:

W zakresie ubezpieczenia OC, Rozszerzenie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź 25:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie szkód w środowisku odpowiedzialność dotyczy wyłącznie szkód powstałych wskutek zdarzeń nagłych i nieprzewidzianych, a także potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody na bazie Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie z 13.04.2007r. z zastrzeżeniem szkód powstałych w związku z wydanym zezwoleniem na przewóz towarów niebezpiecznych w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. „O przewozie towarów niebezpiecznych (Dz.U. z 2019 poz. 382,534,730 i 1123).

26. Pytanie 26:

Odpowiedzialność cywilna, Rozszerzenie 14:

Wnosimy o wprowadzenie sublimitu sumy gwarancyjnej 500 000 zł. na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych wibracjami.

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Rozszerzenia nr 14. Sublimit sumy gwarancyjnej 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych wibracjami - zgodny z klauzulą.

27. Pytanie 27:

Odpowiedzialność cywilna, Rozszerzenie 14a:

Wnosimy o wykreślenie z SWZ lub wprowadzenie sublimitu sumy gwarancyjnej 500 000 zł. na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Rozszerzenia nr 14a. Sublimit sumy gwarancyjnej 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych wibracjami osunięciem się ziemi lub osiadaniem - zgodny z klauzulą.

28. Pytanie 28:

Odpowiedzialność cywilna:

Prosimy o wprowadzenie dla rozszerzenia nr 20 i 20a w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wspólnego sublimitu w wysokości 1.000.000 zł lub wskazanie innego sublimitu akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź 28:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wspólnego sublimitu w wysokości 1.000.000 zł dla rozszerzenia nr 20 i 20a w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

Zmiana treści załącznika nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC.

29. Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia 22 z zakresu ochrony wyłączone zostaną szkody z tytułu organizacji imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją poniżej.

Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi;

Jeśli jest inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez.

Odpowiedź 29:

Zamawiający potwierdza, że w ramach rozszerzenia 22 z zakresu ochrony wyłączone zostaną szkody z tytułu organizacji imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją poniżej.

Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w

wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi.

30. Pytanie 30:

Prosimy dla rozszerzenia nr 22a w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej o dopisanie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje pod warunkiem przeprowadzania ich przez profesjonalnych w tym zakresie podwykonawców, do których zachowujemy regres.

Odpowiedź 30:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie treści rozszerzenia 22a o zapis, „że odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje pod warunkiem przeprowadzania ich przez profesjonalnych w tym zakresie podwykonawców, do których zachowujemy regres”.

Zmiana treści załącznika nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC.

31. Pytanie 31:

Prosimy o dopisanie do rozszerzenia nr 24 w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej: Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał szkody powstałe w wyniku przekroczenia terminu.

Odpowiedź 31:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści rozszerzenia nr 24. w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej:

Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał szkody powstałe w wyniku przekroczenia terminu.

Zmiana treści załącznika nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC.

32. Pytanie 32:

W zakresie ubezpieczenia OC

Rozszerzenie nr 24 – wnosimy o obniżenie sublimitu sumy gwarancyjnej do 500 000 zł. na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Wnosimy o wprowadzenie postanowienia że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wadliwe działania lub zaniechania Ubezpieczonego mające miejsce w okresie ubezpieczenia, skutkujące powstaniem szkody w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 32:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sublimitu sumy gwarancyjnej 500 000 zł. na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wadliwe działania lub zaniechania Ubezpieczonego mające miejsce w okresie ubezpieczenia, skutkujące powstaniem szkody w okresie ubezpieczenia.

Zmiana treści załącznika nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC.

33. Pytanie 33:

W zakresie ubezpieczenia OC

Rozszerzenie nr 27 – wnosimy o wprowadzenie sublimitu sumy gwarancyjnej 500 000 zł. na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 33:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sublimitu sumy gwarancyjnej 500 000 zł. na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Zmiana treści załącznika nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC.

34. Pytanie 34:

Odpowiedzialność cywilna:

W zakresie klauzuli dokumentacji szkody i wypłaty odszkodowania wnioskujemy o wykreślenie słowa „OSTATNIE” z poniższego zdania:

(...) O kolejne i ostatnie uzupełnienie dokumentów Ubezpieczyciel może się zwrócić zawiadamiając o tym Ubezpieczającego nie później niż 7 dni od daty nadesłania uzupełnienia.

Odpowiedź 34:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli dokumentacji szkody i wypłaty odszkodowania i skreślenie słów „i ostatnie” uzupełnienie dokumentów Ubezpieczyciel może się zwrócić zawiadamiając o tym Ubezpieczającego nie później niż 7 dni od daty nadesłania uzupełnienia.

Zmiana treści załącznika nr 6 – wykaz klauzul brokerskich włączonych do zakresu ubezpieczenia OC.

35. Pytanie 35:

Odpowiedzialność cywilna:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiana umowy polegająca na konieczności podwyższenia Sumy Gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w przypadku jej istotnego zmniejszenia na skutek dokonanych wypłat odszkodowań, możliwa jest wyłącznie za zgodą obu stron umowy.

Odpowiedź 35:

Zamawiający potwierdza, że zmiana umowy polegająca na konieczności podwyższenia Sumy Gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w przypadku jej istotnego zmniejszenia na skutek dokonanych wypłat odszkodowań, możliwa jest wyłącznie za zgodą obu stron umowy.

36. Pytanie 36:

W odniesieniu do całego zakresu ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu:

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź 36:

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji.

37. Pytanie 37:

Prosimy o wprowadzenie do SWZ i dopisanie do poniższych ubezpieczeń:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
- ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,
- ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk.

Klauzuli Sankcyjnej o treści:

Towarzystwo Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź 37:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w ubezpieczeniach:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
- ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,
- ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk.

Klauzuli Sankcyjnej o treści:

Towarzystwo Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Zmiana treści załącznika nr 6:

- wykaz klauzul brokerskich włączonych do ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, dewastacji oraz szyb od stłuczenia,
- wykaz klauzul brokerskich włączonych do umowy ubezpieczenia maszyn i urządzeń od ryzyk wszystkich, maszyn i urządzeń od uszkodzeń,
- wykaz klauzul brokerskich włączonych do umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,
- wykaz klauzul brokerskich włączonych do umowy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od ryzyk wszystkich.

38. Pytanie 38:

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
- ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,
- ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia, sprzętu elektronicznego, maszyn i urządzeń muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź 38:

Zamawiający potwierdza, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
- ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,
- ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk.

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia, sprzętu elektronicznego, maszyn i urządzeń muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia.

39. Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU, w tym klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony, wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ (dotyczy warunków szczególnych, rozszerzeń ochrony, klauzul dodatkowych)

Odpowiedź 39:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU, w tym klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony, wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ (dotyczy warunków szczególnych, rozszerzeń ochrony, klauzul dodatkowych).

40. Pytanie 40:

Prosimy o uaktualnienie szkodowości na dzień 31.05.2021r..

Nazwa ubezpieczenia	Numer polisy	Data szkody	Wyplata	Rezerwa	Ryzyko
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	31.05.2021	- zł	2 600,00 zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	16.05.2021	- zł	2 023,60 zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.05.2021	- zł	575,02 zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	10.05.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	04.05.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.04.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.04.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.04.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	19.04.2021	- zł	2 600,00 zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	15.04.2021	574,02 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	14.04.2021	420,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	07.04.2021	5 055,18 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	07.04.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	18.03.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	05.03.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	04.03.2021	900,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.03.2021	1 037,13 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	28.02.2021	1 856,84 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	27.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.02.2021	140,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	23.02.2021	6 319,70 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	23.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	23.02.2021	430,20 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	23.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	22.02.2021	334,07 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	22.02.2021	479,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	2 345,88 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	7 230,56 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	595,14 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	300,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	2 410,73 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	19.02.2021	405,05 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	19.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	19.02.2021	1 990,68 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	18.02.2021	1 689,04 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	17.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	17.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	17.02.2021	1 343,43 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	16.02.2021	463,81 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	09.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	09.01.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	04.01.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	21.12.2020	650,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.12.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.12.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	11.12.2020	- zł	- zł	OC ogólna

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	05.12.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.12.2020	2 896,88 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.11.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.11.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.11.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.11.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	14.10.2020	731,83 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	14.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	08.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	05.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.10.2020	499,32 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	01.10.2020	1 000,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	24.08.2020	2 088,59 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	14.08.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	31.07.2020	1 787,85 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	30.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	30.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	29.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	28.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	21.07.2020	724,53 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	17.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	08.07.2020	207,29 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	01.07.2020	956,62 zł	- zł	OC ogólna
			47 863,37 zł	7 798,62 zł	

Odpowiedź 40:

Zamawiający uaktualnia szkodowość na dzień 31.05.2021 r. wg poniższego zestawienia

Nazwa ubezpieczenia	Numer polisy	Data szkody	Wyplata	Rezerwa	Ryzyko
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	31.05.2021	- zł	2 600,00 zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	16.05.2021	- zł	2 023,60 zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.05.2021	- zł	575,02 zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	10.05.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	04.05.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.04.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.04.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.04.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	19.04.2021	- zł	2 600,00 zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	15.04.2021	574,02 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	14.04.2021	420,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	07.04.2021	5 055,18 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	07.04.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	18.03.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	05.03.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	04.03.2021	900,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.03.2021	1 037,13 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	28.02.2021	1 856,84 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	27.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.02.2021	140,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	23.02.2021	6 319,70 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	23.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	23.02.2021	430,20 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	23.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	22.02.2021	334,07 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	22.02.2021	479,00 zł	- zł	OC ogólna

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	2 345,88 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	7 230,56 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	595,14 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	300,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.02.2021	2 410,73 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	19.02.2021	405,05 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	19.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	19.02.2021	1 990,68 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	18.02.2021	1 689,04 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	17.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	17.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	17.02.2021	1 343,43 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	16.02.2021	463,81 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	09.02.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	09.01.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	04.01.2021	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	21.12.2020	650,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.12.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.12.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	11.12.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	05.12.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.12.2020	2 896,88 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.11.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.11.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	26.11.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.11.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	14.10.2020	731,83 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	14.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	13.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	08.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	05.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.10.2020	499,32 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.10.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	01.10.2020	1 000,00 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	24.08.2020	2 088,59 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	14.08.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	31.07.2020	1 787,85 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	30.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	30.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	29.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	28.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	21.07.2020	724,53 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	20.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	17.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	08.07.2020	207,29 zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	02.07.2020	- zł	- zł	OC ogólna
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1064899	01.07.2020	956,62 zł	- zł	OC ogólna
			47 863,37 zł	7 798,62 zł	

41. Pytanie 41:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 18.06.2021r.

Odpowiedź 41:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15.06.2021 r. do godziny 09:00.

42. Pytanie 42:

Prosimy o informację, jakie franszyzy/udziały własne miały zastosowanie w ostatnich 3 latach i czy dane szkodowe przedstawione przez Zamawiającego uwzględniają je (tzn. czy wypłaty i rezerwy są pomniejszone o franszyzy/udziały własne).

Odpowiedź 42:

W ostatnich 3 latach w ubezpieczeniu miały zastosowanie franszyzy, udziały własna takie jakie zostały zapisane w SWZ. Przedstawiona szkodowość je uwzględnia.

43. Pytanie 43:

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowach będą wymagać zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź 43:

Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany w umowach będą wymagać zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

44. Pytanie 44:

Prosimy o wprowadzenie Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za każdy roczny okres ubezpieczenia, liczona najwcześniej 70 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 50%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.

Odpowiedź 44:

Zgodnie z obowiązującą ustawą Pzp Klauzula wypowiedzenia nie może być wprowadzona do umowy.

45. Pytanie 45:

Projekt umowy – ubezpieczenie mienia, §5 podpunkt 3.4

Wnosimy o wykreślenie z zapisu „ujawnieniem się i/lub powstaniem nowego ryzyka ubezpieczeniowego nie przewidzianego w SWZ”.

Odpowiedź 45:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

46. Pytanie 46:

Projekt umowy – ubezpieczenie mienia, §8

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź 46:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

47. pytanie 47:

Projekt umowy – ubezpieczenie mienia, §10, podpunkt 4. Wnosimy o zmianę z 4 na 7 dni.

Odpowiedź 47:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

48. Pytanie 48:

Projekt umowy – ubezpieczenie mienia, §10, podpunkt 7
Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź 48:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

49. Pytanie 49:

Projekt umowy – ubezpieczenie mienia, §13
Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź 49:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

50. Pytanie 50:

Projekt umowy – ubezpieczenie OC, §5 podpunkt 3.3
Wnosimy o wykreślenie z zapisu „ujawnieniem się i/lub powstaniem nowego ryzyka ubezpieczeniowego nie przewidzianego w SWZ”.

Odpowiedź 50:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

51. Pytanie 51:

Projekt umowy – ubezpieczenie OC, §6
Wnosimy o wykreślenie z zapisu „z zastrzeżeniem zmian wynikających z zamówień, o których mowa w art. 305 pkt 1 w zw. z art. 214ust.1pkt.7 ustawy Pzp, stanowiących nie więcej niż 20% zamówienia podstawowego oraz zmian wynikających z Klauzuli waloryzacji składki.”

Odpowiedź 51:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

52. Pytanie 52:

Projekt umowy – ubezpieczenie OC, §8
Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź 52:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

53. Pytanie 53:

Projekt umowy – ubezpieczenie OC, §10, podpunkt 4
Wnosimy o zmianę z 5 na 7 dni.

Odpowiedź 53:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

54. Pytanie 54:

Projekt umowy – ubezpieczenie OC, §10, podpunkt 7
Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź 54:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

55. Pytanie 55:

Projekt umowy – ubezpieczenie OC, §13
Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź 55:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

56. Pytanie 56:

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź 56:

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 39.

57. Pytanie 57:

Z uwagi na zapisy OWU Wykonawcy, które nie określają limitów dla kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk - prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity określne w SIWZ i Programie ubezpieczeniowym.

Odpowiedź 57:

Zamawiający potwierdza, że z uwagi na zapisy OWU Wykonawcy, które nie określają limitów dla kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu w ubezpieczeniu mienia - do umowy będą miały zastosowanie limity określne w SWZ i Programie ubezpieczeniowym.

58. Pytanie 58:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje w okresie ubezpieczenia włączenia do ubezpieczenia dróg, mostów i wiaduktów, jeżeli tak prosimy o wykaz tego mienia.

Odpowiedź 58:

Zamawiający potwierdza, że nie przewiduje w okresie ubezpieczenia włączenia do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dróg, mostów i wiaduktów.

59. Pytanie 59:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 59:

Tak, posiadają.

60. Pytanie 60:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 60:

Tak, są poddawane regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

61. Pytanie 61:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 61:

TAK, zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

62. Pytanie 62:

Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o potwierdzenie, że zastosowania następujących wyłączeń odpowiedzialności w Klauzuli aktów terroryzmu nie spowoduje odrzucenia oferty Wykonawcy

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź 62:

Zamawiający potwierdza, że zastosowania następujących wyłączeń odpowiedzialności w Klauzuli aktów terroryzmu nie spowoduje odrzucenia oferty Wykonawcy

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów

63. Pytanie 63:

Załącznik do wniosku ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku, dewastacji oraz szyb od stłuczenia - prosimy o wyłączenie klauzuli ubezpieczenia kradzieży zwykłej.

Odpowiedź 63:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli ubezpieczenia kradzieży zwykłej.

64. Pytanie 64:

Załącznik do wniosku ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk – prosimy o przekazanie wykazu ubezpieczanego mienia.

Odpowiedź 64:

Zamawiający uzupełnia dokumentację postępowania o stosowne wykazy.

65. Pytanie 65:

Załącznik do wniosku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – prosimy o przekazanie wykazu ubezpieczanego mienia.

Odpowiedź 65:

Zamawiający uzupełnia dokumentację postępowania o stosowne wykazy.

66. Pytanie 66:

Załącznik nr 6 do wniosku ubezpieczenia maszyn i urządzeń – prosimy o wykreślenie klauzuli dodatkowego limitu sumy ubezpieczenia. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie prosimy o dostosowanie treści klauzuli do ryzyka (wykreślenie nakładów inwestycyjnych) oraz zmniejszenie limitu do poziomu 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź 66:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli dodatkowego limitu sumy ubezpieczenia z załączniku nr 6 dla ubezpieczenia maszyn i urządzeń. Zamawiający nie wyraża zgody na dalsze modyfikacje treści klauzuli.

67. Pytanie 67:

Klauzula procedury likwidacji szkody – prosimy o potwierdzenie, że zawiadomienie na piśmie o wyniku postępowania likwidacyjnego może nastąpić w formie elektronicznej (skan dokumentu).

Odpowiedź 67:

Zamawiający potwierdza, że zawiadomienie na piśmie o wyniku postępowania likwidacyjnego może nastąpić w formie elektronicznej (skan dokumentu).

68. Pytanie 68:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC organizatora imprez z ochrony wyłączone są imprezy lotnicze, wodne i motorowodne oraz motorowe.

Odpowiedź 68:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC organizatora imprez z ochrony wyłączone są imprezy lotnicze, wodne i motorowodne oraz motorowe.

69. Pytanie 69:

(OC działalności) Prosimy o podanie informacji jakie budynki są najmowane przez Zamawiającego (magazyny, budynki biurowe itd.).

Odpowiedź 69:

Zamawiający nie wynajmuje budynków, tylko pojedyncze lokale w budynku w Głębzcycach przy ul. Kościuszki 8.

70. Pytanie 70:

(OC działalności) – rozszerzenie nr 11a – prosimy o wprowadzenie podlimitu 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 70:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

71. Pytanie 71:

(OC działalności) – rozszerzenie nr 12 – prosimy o wprowadzenie podlimitu 500 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 71:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu.

72. Pytanie 72:

(OC działalności) – rozszerzenie nr 14a – prosimy o wprowadzenie podlimitu 500 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 72:

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 27.

73. Pytanie 73:

(OC działalności) – rozszerzenie nr 22 – prosimy o wprowadzenie podlimitu 250 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 73:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu 250 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

74. Pytanie 74:

(OC działalności) – rozszerzenie nr 22a – prosimy o wprowadzenie podlimitu 250 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 74:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu 250 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

75. Pytanie 75:

Prosimy o podanie informacji o stanie technicznym zarządzanych odcinków dróg w ujęciu procentowym.

Odpowiedź 75:

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 16.

76. Pytanie 76:

Prosimy o dane informacji o budżecie przeznaczonym na remonty zarządzanych odcinków dróg na 2021-2022r.

Odpowiedź 76:

Plan budżetu ZDW na remonty dróg wojewódzkich w 2021 r. wynosi ogółem 13 210 929 zł. Kwota na rok kolejny zostanie określona po przyznaniu i dokonaniu podziału budżetu na bieżące utrzymanie dróg w 2022 r.

77. Pytanie 77:

Prosimy o usunięcie z zakresu OC klauzulę katastrofy budowlanej.

Odpowiedź 77:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu OC klauzuli katastrofy budowlanej.

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **15.06.2021 r.** do godz. **09:00**. Otwarcie ofert odbędzie się dnia **15.06.2021 r.** o godz. **09:30**.

W związku z przedłużeniem terminu składania ofert zamawiający zmienia zapisy:

1) w specyfikacji warunków zamówienia:

a) w punkcie 15

Z:

„15. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ.

Wykonawca zostaje związany ofertą do dnia 10.07.2021 r. (włącznie).”

na:

„15. **TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ.**

Wykonawca zostaje związany ofertą do dnia 14.07.2021 r. (włącznie).”

b) w punkcie 18.1

Z:

„18.1. Ofertę należy składać za pośrednictwem Platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl> lub poprzez profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/zdw_opole w terminie do dnia 11.06.2021 r. do godz. 10:00.”

na:

„18.1. Ofertę należy składać za pośrednictwem Platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl> lub poprzez profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/zdw_opole w terminie do dnia 15.06.2021 r. do godz. 09:00.”

c) w punkcie 19.1

Z:

„19.1. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 11.06.2021 r. o godz. 10:30 w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za pośrednictwem Platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl> poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”

na:

„19.1. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 15.06.2021 r. o godz. 09:30 w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za pośrednictwem Platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl> poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”

2) w ogłoszeniu o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych:

a) w SEKCJI VIII-PROCEDURA w punkcie 8.1.)

Z:

„Termin składania ofert: 2021-06-11 10:00”

na:

„Termin składania ofert: 2021-06-15 09:00”

b) w SEKCJI VIII-PROCEDURA w punkcie 8.3.)

Z:

„Termin otwarcia ofert: 2021-06-11 10:30”

na:

„Termin otwarcia ofert: 2021-06-15 09:30”

c) w SEKCJI VIII-PROCEDURA w punkcie 8.4.)

Z:

„Termin związania ofertą: do 2021-07-10”

na:

„Termin związania ofertą: do 2021-07-14”

W związku z powyższym zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

- 1) nowe strony 18-19 specyfikacji warunków zamówienia,
- 2) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia,

- 3) zmieniony i obowiązujący zał. do umowy polisy OC – Szczegółowe warunki ubezpieczenia Zarządcy Drogi (zakres obligatoryjny)
- 4) zmieniony i obowiązujący zał. nr 5 – wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC,
- 5) zmieniony i obowiązujący zał. nr 6 – wykaz klauzul brokerskich włączonych do zakresu ubezpieczenia OC,
- 6) zmieniony i obowiązujący zał. nr 5 – wnioskowane rozszerzenia/klauzule dodatkowe ochrony ubezpieczeniowej mienia od ognia (zakres ubezpieczenia obligatoryjny)
- 7) zmieniony i obowiązujący zał. nr 6 – wykaz klauzul brokerskich włączonych do umowy ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, dewastacji oraz szyn od stłuczenia,
- 8) zmieniony i obowiązujący zał. nr 6 – wykaz klauzul brokerskich włączonych do umowy ubezpieczenia maszyn i urządzeń od ryzyk wszystkich, maszyn i urządzeń od uszkodzeń,
- 9) zmieniony i obowiązujący zał. nr 6 – wykaz klauzul brokerskich włączonych do umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,
- 10) zmieniony i obowiązujący zał. nr 6 – wykaz klauzul brokerskich włączonych do umowy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od ryzyk wszystkich,
- 11) zmieniony i obowiązujący zał. nr 5 - rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej sprzętu elektronicznego (zakres obligatoryjny).
- 12) dodatkowe wykazy mienia.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. utrzymania dróg

mgr inż. Grzegorz Cebula

